ciensium in contratis Brassovien sibus tres fratres interfecti sunt 
videlicet Fráter Georgius dc Bogács saccrdos cum aliis duobus. 

Item codcm anno in Sclavonia, in contratis liemethinis, 
per Turcos intcrfccti: 

Fráter Martinus de Vatlija saccrdos. 
Fráter Paulus de Nard laicus. 
Fráter Balthazar clcrieus in loco IVtrocz. 
Fráter Petrus do Diako laicus in loco Atlhina. 
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Item in contratis Striyonicnsibus per Turcos fráter Ste-
phanus de Decz sacerdos occisus. 

Item Lipthoviae Fráter Andreas de N. sacerdos. 
Item in Galgocz Fráter Leonardus de Aravia sacerdos 

per Turkos. 
Item in contratis Galgocz per latrones Hungarorum : 
Fráter Petrus de Miskolcz sacerdos. 
Fráter Thomas de Papa laicus occisi sunt. 
Item anno Domini 1532. Turco ascendente in loco de 

Sellie de custodia Ozorae passim occisi sunt fratres 
H. P. Georgius de Nagy Bard sacerdos Quardianus de 

Sellje. 
Fráter Laurentius de Hagiinas sacerdos ibidem. 
Fráter Mathias de Beleske sacerdos ibidem. 
Fráter Mathaeus de Visegrád sacerdos ibidem. 
Fráter Nieolaus de Sellya sacerdos ibidem. 
Fráter Nicdaus de Bodacza sacerdos ibidem. 
Fráter Michael de Hederbel laicus ibidem. 
Fráter Albertus de Bora laicus ibidem. 
Fráter Blasius de Gywla laicus ibidem. 
Item in loco Csákan in custodia Ozora 1532. 
Fráter Dionysius de Bor sacerdos ibidem. 
Frater Georgius de Petonya sacerdos ibidem. Duo alii 

fratres ibidem. 
Item frater Michael de Zculews sacerdos in Silagjsdg 

per Volachos occisus est. 
Item frater Nicolaus de Zraz sacerdos per Ruthenos oc-

cisus est. 
Item anno Domini 1545. 
Frater Petrus de Merenye laicus in loco S. Spiritus nocte 

occisus est per latrones. 
Frater Georgius de Kaproncza laicus in contratis Ozorae 

per latrones. 
Frater Laurentius de Berény laicus in Baranya per Hun-

garos occisus est. 
Frater Benedictus de Zerdahely laicus. 
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Frater Michael de Ercws laicus non huge a Pest per 
Turcos trucidati sunt. 

In custodia Jenic: In loco de Zcgedino 1552. 
Frater Thomas de Szegedino saccrdos. 
Frater Ladislaus de Zador sacerdos. 
Frater Bernardus de Liska clcricus per Turcos inter-

fecti sunt. 
Item anno Domini 1553. 
Frater Franciscus dc Uylak Guardianus de Zalard per 

famulos magnifici Domini Wolfgangi (Csáki) interfectus est. 
Item anno Domini 1563 in custodia Strigoniensi per lu-

teranos prope Villám Isaszegh : 
Frater Jacobus de Velkecz sacerdos, 
Frater Petrus de Yasarhely laicus in silva occisi sunt. 

F. P. 1508. 
APPENDIX II. 

Anno Domini 1644 25. Juny celebratum est capitulum 
provinciáié in conventu Szakolczcnsi ad B. Virginem Mariam 
de compa3sione eligitur in Provincialem Frater Michael de 
Somlyo. Multis interpositis liaec sequuntvr: Hoc Provincialatus 
tempore monasterium Sebesiense, cui in Hungaria vix simile 
erat, a Rakoczianis devastatum. Altaria 7 pretiosissima ad ter-
ram usque perrupta, orgánum excellentissimum, campanao 
egregiae, etcaeteraintrinsecuslatentiaadnihilum redacta, fratres 
turpiter (quod est horrendum) tractati, vestibus expoliati, ver-
berati, afflicti: unus illorum interfectus; caeteri quoque pari 
morte cruciati fuissent, nisi divina dementia cruentatas hos-
tium manus praepedivisset. Conventus Golgocziensis omnibus 
sanctis dicatus. 

Anuo 1650. P. Provinciális P . Bernardinus Szakolczen-
sis, Roinae in eapitulo generáli apostolieum Brevc per 
Revcrcndissimum Patrem Ministrum Gencraleni Petrum a Ma-
nero confirmari fecit et liberavit provinciám a iurisdictione 
Commissariorum Generaliae Gcrmanicae. 

Anno 1653. fundatus est conventus Cremniciensis. 
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1531 in capitulo ordinatum e s t : Sorores de Waralyapcr 
custodem Sclavoniae transferantur ad sorores Petrochienscs. 

Patrona de Thewys si voluerit construere capcllam ad 
latus ecclesiae nostrae de Twys, aedificet. 

Refectorium et coquina conventus Bathoriensis reficia-
tur lapidibus et lateribus. 

Anno 1533. data est 6 fratribus lieentia transcundi ad 
reformatos fratres conventus Waradiensis S. Spiritus. 

Anno 1542 nominatur coenobium sororum Mcgycs-
siensium. 

In capitulo anni 1542. ordinatum est: Locus de Felfalvv 
totaliter destitutus et ruinatus, ex quo liunc fratres reficere non 
possunt, eundem reassumere nequeunt, nisi prius bunc Do. de 
Kendi proniittit, vel alius patrónus eiusdein loci rcparaverit. 

In locis Zecben, Galgocb, Gycwngyes, Bercii, ac IIc-
derhel, Gyergy et Ozora habeantur equi duo et currus pro sin-
gulis ' eiusdein locis propter continuas incursiones Turcarum, 
ut possint fratres aufugere in alia loca tutiora, cum necessitas 
eos coget. 

Item statutuni est, quod interim non praeficiatur gwar-
dianus ad Budám, quousque Turci istic erunt, sed Pater Gustos 
et Givardianus Pestiensis invigilent, quod si Turci rccesserint, 
de Pestb statim duo fratrcs mittantur ad conventum Budensem. 

Item Pater Custos custodiac Ozorac superintendat, et 
provideat, si propter mctum Turcarum cducendi sint fratres de 
Gyewrgy, exportét fratres de loco, alioquin remaneant, si vide-
rit Pater Custos quod possint illic pcrsistere. 

In capitulo anni 1638. ordinatum est: Quantum ad conven-
tum antiquum Tatcnscm rcficiendum dcterminarunt patrcs, ut 
postquamMagnificusStephanusBalogb litcrasobtinueritasplen-
didaPorta,privilcgio illarum litterarumpossitbaberi, recipiatur. 

Locus Pcstiniensis ad instantiam Magnifici Domini Emc-
rici Berczcni communi consensu recipitur. 

Bona immobilia quae retinebantur a conventibus Szecse-
niensi, Fülekiensi, et Csikiensi, resignantur Sununo Pontifici, 
ut de bis disponere possit adplacituin sunni, resignataque esse 
pcrpetui ' temporibus declaramus ct protcstamur. 

MACrY". i \ I \ A T ) S M I i a 1 

K Ö N Y V T Á R A . ^ J 
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In capitulo unni 1546. locus de Rcnietyncz rclinrpintur. 
Item locus de Iledurhcl, cuin sit in iuucibus Turcarum, 

propter pcriculuin relinquatur. 
Item locus do Patlink relinquatur; si bono modo fieri 

potest, tnmcn interim locus pracdictus ct locus de G/.ckc nd-
iunguntur ad custodiam Banyae. 

Item locus do Wainos adiungitur ad custodiam Stri-
gonicnscm. 

Item loca do Galgocz etLiptovia ad custodiam Zeclicn, 
et idem sit custos et quardianus unius loci. 

Item locus S. Spiritus relinquatur. 
Item locus Czeke relinquatur sub bona conditiono. 
Item locus de Ormosd acccptatur per capitulum. 
Item festum desponsaiionis B. V. M. celebrctur die 6. 

Mnrtii. 
In capitulo 1554: Custodia Banyae coniungatur custo-

diae Ycnyew. 
Galgocz conventus relictus 1576. 
Loca Provinciáé S. Ioannis Capistrani, quae nunc 1m 

bentur: Arad, Biles, Baja, Belgrád, Brodiuin, Buda, Cernik, 
Csuntics, Diakova, Essek, Földvar, Gradisca, Illók, Mohács, 
Nassiccf Paks, Petrovárad, Poscga, Radna, Sarengrad, Temes-
vár, Tolna, Vcllica, Vuka, Vukovar, Zoinbor, Zcmlin. 

Ad candein provinciám censcbuntur: Coloca, Lipova, 
Simontornya, Sabbatka, Valpova. Vide Ilistoriam liuius pro-
vinciáé p. 119. 

F I N I S TOMI PRIM1. 

L O U ' Y ANAE HONVS. I. 20 
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Ubi auctor noster de singulis, quae tomulo hoc 
primo eruditionis patriae amicis offerre sibi licuit, 
agere debuit, pro dolor, interruptum est prooemium, 
quod convenit supplendum quibusdam, quae videntur 
necessaria, commentariis addendo studia et libros, 
qui fontes auctoresque eorum quodam modo tractant 
strictius tamen electi, ne invito forte auctore de-
beas, Lector Benevole, iterum atque iterum suscipere 
laborem inquirendi, qui istius libri auctores sint et 
quonam loco inveniantur exemplaria sive manu scripta 
sive typis commendata. Catalogi, editiones et com-
mentaria necessaria quidem quae fontes eorundemque 
auctores textusve memorant, publicant ac tractant, 
enumerantur post commentaria. Signaturam tamen 
quae indicat, quo loco repositus est hodie quilibet 
codex, neutiquam refero, cum nulla fontes, qui hie 
typis deseripti sunt, omnes scilicet revidendi occasio 
mihi oblata sit . His itaque rebus, ut ubinam locorum 
exemplaria laterent, detegerem, haud secus facere 
potui ac recurri ad catalogos typis commendatos et 
ad alia diversorum auctorum opera, quibus hie citatis 
utendo quodlibet exemplarium, Benevole Lector, ipse 
quidem si Te desiderium teneat arduum, ut Tuismet 
oculis revideas, facile reperies. 

I. Opus in vitam et mortem Attilae regis Hungá-
riáé inscriptum Leonardi Bruni, qui Aretii circa annum 
1370 natus in curia secretarius pontificia anno 1444 
mortuus est, in codice saeculo XV exarato supererat, 
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dum tempore belli universarum gentium secundi de 
Bibliotheca Calvinistarum Sárospatakiensi remanendi 
spe Budapestinum adductus sine vestigiis evanesceret. 

Comm.: Magyar Könyvszemle 6(1881) p. 254; 
Börzsönyi no 3. 

II. Chronicon Hungarorum Posoniense e textibus 
chronicorum, quae de rebus Hungarorum gestis nar-
rant, breviore tenore post annum 1350 consutum in 
codice, qui in bibliotheca capituli ecclesiae Posonien-
sis asservatur, exeunte XV et ineunte XVI saeculis 
scriptum est. Cum textus eiusdem obscuretur mendis 
non minimis culpisque, quibus tamen correctis editus 
est notis criticis illustratus, quern respicere, Benevo-
le Lector, ne obliviscaris. 

Cat.: Potthast I. p. 285; Repertórium III. pp. 
420-1; Sopko no 86.- Ed.: Scriptores II. p. 9-51 

III. Genealógia ac nomina regum atque ducum 
Hungáriáé supersunt in quinque codicibus, quorum 
uno usus est auctor noster, qui tamen ubinam asser-
vatus iste codex fuerit, non tradidit nobis. Quod 
cum ita sit, textus, quem Toldy e codice ignoto di-
vulgaturus fuit, habetur fons genuinus, cuius textus 
cum aliis fere eiusdem tenoris textibus collatus in 
lucem prodiit. 

Ed. et Comm.: Scriptores II. pp. 323-345. 

IV. Iohannes de Utino ordinis minorum fratrum 
librum, quem de rebus ab Adam usque ad Christum 
gestis compilaverat, Bertrando Aquileiensi patriar-
chae (1334-1350) dedicavit. Cui libro accedit chroni-
con pontificum e t imperatorum ab anno 1 usque ad 
annum 1277 summatim contractum, quod scribebat 
- ut aiunt - Martinus Oppaviensis seu Polonus, frater 
scilicet ordinis praedicatorum, poenitentiarius apo-
stolicus cappellanusque- porro archiepiscopus Gneznen-
sis (1278). Quorum in textus succedit pars hie edita, 
brevis scilicet narratio de regibus Hungáriáé partim 
e chronicis Hungarorum extfacta, partim autem consu-

C O M M E N T A R I A 3 2 1 

ta de rebus gestis tempore auctoris, quem suspicamur 
Thomam Drági fuisse, cum exemplar, quod in Biblio-
theca Apostolica Vaticana (codex Romanus nominatum) 
asservatur, annotationem "liber Thomae de Drag" ha-
beat. Quo excepto in exemplaribus adhuc duobus La-
tinis superest narratio ista, unum Wolfenbüttelia-
na, alterum Budapestinensis Széchényiana necnon 
duo Germanice scripta Berolensis et Budapest inensis 
Széchényiana bibliothecae habent. 

Cat.: Potthast I. p. 665; Stegmüller III. no 
5025. - Ed.: Florianus III. pp. 266-76. - Comm.: 
Magyar Könyvszemle 3(1895) pp. 219-226; Hoff-
mann pp. 124-125; Mályusz pp. 76-77; Vizkelety 
qui opus suum, licet adhuc non publici iuris 
factum, ut faveret huic publication^ benefi-
centissimo animo mihi ad utendum praebuit, 
pro quo amicissimo actu hic quoque grates 
agere multas praetermittere nequeo. 

V. Anonymi Dubnicensis liber de rebus gestis 
Ludovici regis Hungáriáé insertus est codici, qui 
Chronicon Dubnicense in se continet. Codex iste olim 
in bibliotheca comitum Illésházy nominatorum Dubni-
censi asservatus nostris temporibus in Bibliotheca 
Hungáriáé Nationali Széchényiana reperiri potest. 
Chronicon, quod iste codex in foli is abdit, de rebus 
Hungarorum gestis ab origine usque ad annum 1479 
- uti etiam alia chronica - narrat. Pars tamen quae-
dam habetur unica, in qua scilicet narrationi Iohannis 
archidiaconi de Küküllö et regiorum secretorum nota-
rii, qui res tempore Ludovici I regis Hungáriáé gestas 
describebat, interserta históriás temporum ab anno 
1345 usque ad annum 1355 praeteritorum exponit qui-
dam ex ordine fratrum minorum, quem János Karácso-
nyi asseruit fuisse eundem ac Iohannem de Agria seu 
Kétyi, lectorem ordinis fratrum minorum, cappellanum 
regium et provinicialem, cuius opus solum de codice 
illo manu exeuntis saeculi XV sat nitide scripto ex-
tractum hoc in libro refertur. 

Cat.: Potthast I. pp. 262-3; Repertórium III. p. 
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322-323; Bartoniek no 165.- Ed.: Florianus III. 
pp. 143-167; Középkori Krónikások XI. pp. 45-95 
(Hungarice); Küküllei pp. 81-109 (Hungarice).-
Comm.: Középkori Krónikások XI. pp. 9-44; Ka-
rácsonyi II. pp. 563-566; Klaniczay p. 89; Má-
lyusz pp. 65-66. 72-76. 

VI. Laurentius de Monacis anno 1348 Venetiis 
natus anno 1387 in Hungaria vivebat, ubi visu auditu-
que horribilia Elisabethae ac Mariae et matris et 
filiae, reginarum videlicet Hungáriáé fata expertus 
composuit Piam descriptionem miserabi lis casus illu-
strium reginarum Hungáriáé, quam et reginae Mariae 
et Petro Aimo insulae Cretensis capitaneo cancellarii 
munere fungens dedicavit ipse, qui anno 1429 munere 
functus hie mortuus est. Descriptio ilia ad Chronicon 
de rebus Venetorum, quod ipse Cretae scribebat, an-
nexa non prius quam anno 1758 in lucem prodiit. 

Cat.: Potthast I. p. 713. - Ed.: Laurentii de 
Monacis; Középkori Krónikások X. pp. 134-163 
(Hungarice). - Comm.: Középkori Krónikások 
X. pp. 129-133; Klaniczay pp. 73, 93, 175; 
Mályusz passim.